12:00:00a
12:00:00a
12:11:29a
12:43:11a
12:53:16a
01:00:00a
01:00:00a
01:06:06a
01:33:38a
01:54:06a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:21a
02:41:48a
02:54:57a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:12a
03:35:36a
03:55:12a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:09a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:29a
05:40:43a
05:51:18a
05:54:18a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:15:13a
06:41:50a
06:54:00a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:40a
07:26:27a
07:43:34a
07:54:06a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:34a
08:37:59a
08:53:07a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:18a
09:24:47a
09:45:20a
09:53:32a
10:00:00a
10:00:00a
10:09:05a
10:32:35a
10:47:05a
11:00:00a
11:00:00a
11:20:48a
11:40:04a

00:00
29:00
42:00
05:00
50:00
00:00
06:00
32:00
28:00
50:00
00:00
21:00
27.00
09:00
50:00
00:00
12:00
24:00
36:00
50:00
00:00
09:00
50:00
00:00
29:00
14:00
35:00
00:00
50:00
00:00
00:00
13:00
37:00
10:00
50:00
00:00
40:00
47:00
07:00
32:00
50:00
00:00
34:00
25:00
08:00
50:00
00:00
18:00
29:00
33:00
12:00
50:00
00:00
05:00
30:00
30:00
50:00
00:00
48:00
16:00
21:00

viernes, 27 de julio de 2018 12A

Sonata no.1 p/violin, traverso y bajo cont. en Re May.
Los hijos de Lir, poema p/org.

Un bosquejo del puerto lluvioso p/piano
Identificacién estacion

viernes, 27 de julio de 2018 1AM
Tombeau "Les Regrets" ("Los Lamentos")
Concierto no.2 p/violin y org.

Suite Troileana p/2 guitarras
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 2AM

2do. Libro de pzas. p/clavecin (Suite en sol men.) (1702)

Concierto no.3 p/clarinete y orq. en fa men.
Ficciones

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 3AM

Ave Maria

Trio ¢/piano no.1 op.18 en Fa May. (1863)
En los confines del espacio: Fantasia p/fagot y orq.
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 4AM

Requiem p/solistas, coro y orquesta
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 5AM

Sonata p/flauta y bajo cont. Do May

Piezas pintorescas, p/piano

Las campanas, preludio op.50

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Musica de Telon de "La tempestad”
*Sinfonia no.2 op.5 si menor

Excelsior op.13, obertura

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 7AM

Sonata (suite) no.94 en sol men. p/ladd
Divertimento a 3 en Re May. P/flauta, violin, guitarra 'y
Obertura no.2 sobre 3 temas griegos, Op.69
Capricho para fagot y orquesta
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 8AM
Recercada no 2

Concierto p/violin y org. no.2 op.32 en si men.
Sinfonia en Re Mayor p/ org.de cuerdas
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 9AM

Sonata sobre aires Escoceses y Alemanes op.31 no.3 en Do

Concierto p/viola d'amore y orq. RV.396 La May.
Sinfonia no.4 op.20 en Si Bem. May.

La tempestad op.18, dos escenas

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 10A

Preludio y fuga no.8 BWYV 853 en mi bem.men. (de "El clave

Suite orquestal no.4 BWV1069 en Re May.

Concierto p/ oboe d'amore y cuerd. BWV 1055R La may.

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 11A

Serenata p/ violin, viola y cello op.10
*Variaciones s/un tema de Haydn op.56a

Marcha de guerra de los sacerdotes (de "Athalia")

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 27 DE JULIO 2018

NO - Nocturno

Johannes Mattheson (1681-1764)
Hamilton Harty (1879-1941)

Ma Shui-Long (1939-)

NO - Nocturno
Sainte-Colombe (?-1695)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Astor Piazzolla (1921-1992)

NO - Nocturno

Louis Marchand (1669-1732)
Louis Spohr (1784-1859)
Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

Andnimo Italiano (s.XIII)

Camille Saint-Saens (1835-1921)
John Downey (1927-)

NO - Nocturno
Antonin Reicha (1770-1836)

NO - Nocturno

Federico Il El Grande (1712-1786)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)
Joseph Holbrooke (1878-1958)

MA - Mafianas

Matthew Locke (1621-1677)
Alexander Borodin (1833-1887)
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

MA - Mafianas

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Ignaz Holzbauer (1711-1783)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas
Domenico Gabrielli (1651-1690)

Charles Auguste de Bériot (1802-1870)

Anénimo (s.XVIII)

MA - Mafianas

Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Ernest Chausson (1855-1899)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

MA - Mafianas

Erno von Dohnanyi (1877-1960)
Johannes Brahms (1833-1897)

Felix Mendelssohn (1809-1847)

Bryden Thomson

Vaclav Neumann

Johannes Wildner

Eduardo Diazmufioz

Geoffrey Simon

Lubomir Matl

Simon Standage

Adrian Leaper

Roy Goodman
Vladimir Fedoseyev
Neeme Jéarvi

Antonio de Almeida
Claudio Abbado

Kirk Trevor

Frigies Sandor
Neeme Jéarvi
José Serebrier

Jordi Savall
Jurgen Geise

Georg Solti
Christoph von Dohnanyi

Orquesta Ulster

Ensamble Espectro de la Rosa
Filarménica Checa

Filarménica Eslovaca
Filarmoénica de la Ciudad de México

Ensamble medieval Altramar
Trio Rembrandt
De Camara Inglesa

Org. de Camara Dvorak/ Coro

Collegium Musicum 90

Sinf. radio Checoeslovaca

Brandenburg Consort
Gran Orq. radio de Moscu
Sinfénica de Gotenburgo

Camerata Koin
Filarménica de Hong Kong
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Sinf. Radio Eslovaca
Ensamble Sephira de Stuttgart

Trio 1790

Cémara Franz Liszt

Sinfonietta de Estocolmo

Radio y TV Francesa de Bélgica

El Concierto de las Naciones
Mozarteum de Salzburgo

Ensamble Bell'Arte
Sinfénica de Chicago
Filarménica de Viena

Diana Baroni-flauta; Pablo Valetti; Petr Skalka; Dirk Borner
Heater Harper-soprano
Tsai Chai-Hsio, piano

Josef Suk-violin
Sergio y Odair Assad-guitarras

Blandine Verlet-clavecin
Ernst Ottensamer-clarinete

Robert Thompson, fagot

Venceslava Hruba-Freiberger, sop; Anna Barova, alto; Vladimir Dolezal, ten; Ludek

Rachel Brown-flauta
Jean Casadesus-piano

Robert Barto-laud barroco

Andrea Magnani-fagot

Jimena Jiménez Cacho-cello

Philippe Quint-violin

Laszlo Barsony-viola d'amore

Gustav Leonhardt-clavecin

Clara Dent-oboe d'amore



11:45:25a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:32p
12:42:02p
12:46:55p
12:54:38p
01:00:00p
01:00:00p
01:13:25p
01:35:19p
01:53:26p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:09:07p
02:20:43p
02:49:02p
02:53:13p
03:00:00p
03:00:00p
03:25:35p
03:44:45p
03:53:57p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:33p
04:19:47p
04:41:41p
04:52:29p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:58:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:30p
06:37:54p
06:54:01p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:86:49p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:23:09p
11:26:09p

50:00
00:00
00:00
32:00
30:00
53:00
43:00
50:00
00:00
25:00
54:00
07:00
50:00
00:00
00:00
07:00
36:00
19:00
11:00
50:00
00:00
35:00
10:00
12:00
50:00
00:00
33:00
14:00
54:00
48:00
50:00
00:00
00:00
00:00
50:00
00:00
30:00
24:00
07:00
50:00
00:00
00:00
50:00
00:00
00:00
50:00
00:00
00:00
50:00
00:00
00:00
00:00
49:00
50:00
00:00
00:00
09:00
00:00
50:00

Identificacién estacion

viernes, 27 de julio de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Cupido y la muerte, mascarada 2da.entrada: Muerte
Sinfonia no.86 en Re May.

Polonesa, de "Rusalka"

La danza de la daga

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 1PM
Rapsodia espafiola p/piano S.254

Sala de retratos

Suite de la caceria

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Los cantos de Nectaire (1944)
Concierto p/ érgano y org. Sol May.
Terceto concertante p/viola, guitarra y cello
Arabesco no.1

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 3PM
Mdsica de Mesa, seleccion

Sinfonia no.2 en Do May. J.51

El rito olvidado, preludio (1913)
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 4PM

El laberinto, chacona V.74 (de la Suite al gusto extranjero,

Capricho pintoresco op.41 p/clarinete y piano
Conc. no.6 p/cello (arr. p/guitarra y orq.)
Obertura "La bella Melusina" op.32
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
RADIOTEATROS IMER

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 6PM

La hija de Pohjola op.49, poema sinf.
*Concierto p/piano y org. no.3 op.58 en sol men
Diversiones para cuerdas

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 9PM

BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Sinfonia no.6 "Tragica"

Identificacion estacion

viernes, 27 de julio de 2018 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Sonata p/violin y piano no.1 op.9 en La May.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

PR - Programas

Christopher Gibbons y Matthew Locke
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Antonin Dvorak (1841-1904)

Chen Gang

MA - Mafianas

Franz Liszt (1811-1886)

Carlos Jiménez Mabarak (1916-1994)
George Enescu (1881-1955)

ME - mediodia

Charles Koechlin (1867-1950)
Thomas Arne (1710-1778)

Nicold Paganini (1782-1840)
Claude Debussy (1862-1918)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
John Ireland (1879-1962)

ME - mediodia

Marin Marais (1656-1728)

Miguel Yuste (1870-1947)
Boccherini-Cassad6

Felix Mendelssohn (1809-1847)

TA - Tardes

TA - Tardes

Jean Sibelius (1865-1957)
Ignaz Moscheles (1794-1870)
Douglas Lilburn (1915-2001)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Gustav Mahler (1860-1911)
NO - Nocturno

Carl Nielsen (1865-1931)

Anthony Rooley
Antal Dorati

Robert Stankowsky
Kenneth Jean

Fernando Lozano
losif Conta

Paul Nicholson
Andrew Litton
Jean-Francois Paillard

John Georgiadis
Richard Hickox

Enrique Jorda
Claudio Abbado

Alexander Gibson
Othmar Maga
Georg Tintner

Eliahu Inbal

VIERNES 27 DE JULIO 2018

The Consort of Musicke

Filarmonia Hungéarica

Fil. Edo. Checoeslovaco

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Sinfénica Carlos Chavez
Filarménica Timiseara Banatul/losif

El Parlamento de los Instrumentos
Trio Paganini
Camara Inglesa

Cémara de Jean-Francois Paillard
Filarménica de Queensland
Sinfénica de Londres

Sinfonia del aire
Sinfénica de Londres

Nacional escocesa
Filarmonia Hungarica
Sinfénica de Nueva Escocia

Sinfénica de la radio de Frankfurt

Murray Perahia-piano

Martina Wahn-flauta
Paul Nicholson-6rgano

Brandford Marsalis-saxofén soprano

Mikhail Rovinski-viola da g./José Suarez-clavecin/Eloy Cruz-tiorba, guit. barroca

Joan Enric Lluna-clarinete; Artur Pizarro-piano
Andrés Segovia-guitarra

Michael Ponti-piano

Lidia Mordkovitch-violin; Clifford Benson-piano



